

ORDEN DE COMPRA

HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

Dirección de Compras – Dpto. Compras

CUIT: 30-53421333-2

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. Piso – C.A.B.A.

Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar

Teléfonos: 4127-7100 int. 8858/8875/8876

Unidad Requirente: Dirección General de Obras y Servicios Generales

ORDEN DE COMPRA

Número: 143 | Ejercicio: 2017

Fecha: 07/08/2017

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: LICITACIÓN PÚBLICA

Nro.: 17

Ejercicio: 2017

CUDAP: EXP-HCD: 0000938/2017

Objeto de la Contratación: Reparación e impermeabilización de terraza ubicada en el primer piso del Edificio Anexo "C" de la H.C.D.N.

ACTO DE ADJUDICACIÓN: D.CA-DIR N° 148/17 del 2 de agosto de 2017

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: CREAR SERVICIOS S.R.L.

CUIT: 30-70852869-9

Domicilio: Av. Pte. Roque Saenz Peña 811 P7 Of10 – C.A.B.A.

Teléfono: 4328-6969

Fax:

Mail: patriciaperona@crearservicios.com

REGLÓN UNICO ITEM N°	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
1. TRABAJOS PRELIMINARES					
1.1	148	m2	Trabajos preliminares	\$ 335,50	\$ 49.654,00
2. OBRA CIVIL					
2.1	148	m2	Contrapiso	\$ 404,80	\$ 59.910,40
2.2	148	m2	Carpeta niveladora	\$ 369,60	\$ 54.700,80
2.3	148	m2	Impermeabilización	\$ 357,50	\$ 52.910,00



2.4	8	m2	Rellano de descanso y rampa de acceso con baranda	\$ 12.465,25	\$ 99.722,00
2.5	5	un	Rejillas de fundición	\$ 2.184,00	\$ 10.920,00
2.6	170	m2	Solado	\$ 1.152,96	\$ 196.003,20
2.7	78	m2	Impermeabilización sector equipos	\$ 770,00	\$ 60.060,00
2.8	1	gl	Cañería y conexión de purga de equipos de aire acondicionado	\$ 51.040,00	\$ 51.040,00
2.9	1	gl	Herrería	\$ 102.400,00	\$ 102.400,00
2.10	1	gl	Provisión de agua fría y canilla de servicio	\$ 31.900,00	\$ 31.900,00

3. LUMINARIAS

3.1	10	un	Artefactos de iluminación	\$ 12.480,00	\$ 124.800,00
-----	----	----	---------------------------	--------------	---------------

4. TERMINACIONES

4.1	23	m2	Pintura	\$ 712,00	\$ 16.376,00
4.2	1	gl	Reparación de Bancos Existentes	\$ 8.756,00	\$ 8.756,00

SON PESOS: NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS CON 40/100	\$ 919.152,40
--	----------------------

CONDICIONES GENERALES: En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

- **LUGAR DE EJECUCIÓN:** Los trabajos se desarrollarán en la terraza ubicada en el primer piso del Edificio Anexo "C" de la H.C.D.N., sito en Av. Rivadavia 1841 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
- **PLAZO DE ENTREGA:** El plazo de los trabajos será de CUARENTA Y CINCO (45) días corridos contados a partir del día siguiente a la fecha de perfeccionamiento del contrato (firma y recepción de la Orden de Compra)
- **CONDICIONES DE PAGO:** Los pagos de facturas operarán dentro de los treinta (30) días a contar desde la fecha de presentación de las mismas, con previa conformidad del área requirente.
- **IMPUTACIÓN:** 3.3.1

• POR RESOLUCION GENERAL Nº2853/10 Y SU COMPLEMENTARIA OE A.F.I.P. SE RECIBIRAN LAS FACTURAS ELECTRONICAS EN LA CUENTA DE CORREO ELECTRONICO: meda.dgac@hcdn.gov.ar

• SE DEBERA ADJUNTAR UN ARCHIVO DE IMAGEN CON LA ORDEN DE COMPRA VINCULADA A LA FACTURA O EN SU DEFEECTO EN LA FACTURA DEBE CONSTAR CLARAMENTE EL NUMERO DE EXPEDIENTE Y DE CONTRATACIÓN PARA DARLE CURSO ADMINISTRATIVO

RECIBI ORIGINAL DE LA PRESENTE

FECHA: 16/08/2017

FIRMA: [Firma manuscrita]

SELLO AUTENTICACION DE LA EMPRESA

MARTIN LOIGO
Subdirector de Compras y Seguros
Dirección General Administrativo Contable
H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN